# Kinder Malwettbewerb zur Sanierung der Marktstraße in Buchen

	Vorgaben: Das Logo soll ein Maulwurf enthalten und soll Buchen widerspiegeln!
Name:	
Vorname:	
Alter:	Abgabe bis zum 15. Mai 2020 per Mail an: stadtmarketing@buchen.d oder in den Briefkasten am
Kontakt: (Telefonnummer oder E-Mail-Adresse)	oder in den Briefkasten am  Rathaus einwerfen!

## Kinder Malwettbewerb zur Sanierung der Marktstraße in Buchen - DSGVO

## **Datenschutz, Einwilligung**

Mit der Teilnahme erklärt sich jeder Nutzer ausdrücklich damit einverstanden, dass die Stadt Buchen als Veranstalter, die für die Durchführung des Malwettbewerbs erforderlichen personenbezogenen Daten im Rahmen der datenschutzrechtlichen Bestimmungen, bis zum Ablauf des Gewinnspiels verwendet und speichert.

### Informationspflichten gem. Artikel 13 DSGVO

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen: Stadt Buchen Fachdienst Touristik & Stadtmarketing Wimpinaplatz 3 74722 Buchen Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung: Art. 6 Absatz 1 a) DSGVO

## Zwecke der Datenverarbeitung:

Malwettbewerb zur Sanierung der Marktstraße Werbeaktionen zum Baustellenmarketing aufgrund der Sanierung der Marktstraße

### Speicherdauer oder Kriterien für die Festlegung der Dauer:

Unter allen Einsendungen wird am Ende des Malwettbewerbs das schönste Logo ausgewählt. Der Teilnehmer wird darüber informiert und anschließend in der Presse sowie in den Sozialen Medien der Stadt Buchen veröffneltich. Während des gesamten Zeitraumes der Sanierungsmaßnahme dient das Siegerbild als Baustellenlogo und wird auf Plakaten, Flyern und an Veranstaltungen erscheinen. Nach Ende der Sanierungsmaßnahme werden alle Daten sorgfältig gelöscht.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Datum	
Unterschrift Teilnehmer	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r